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Rbeinschinte-Biiderich

Wochenkarte

Backfisch (Seelachs)
mit Kartoffelsalat 14,90 €

Penne, Gorgonzola / Spinat

10,50 €
Tagliarini
mit Pfifferlingen 16,50 €
Schweineschnitzel
mit Pfifferlingen und Bratkartoffeln 19,50 €
Portion Pfifferlinge

8,50 €
Pizza mit Pfifferlingen
und roten Zwiebeln 16,50 €
Neue Matjes
3 Matjesfilet “s auf Schwarzbrot
mit roten Zwiebeln und Gewurzgurke 8,90 €
2 Matjes
mit Bratkartoffeln und grinen Bohnen 14,50 €
Matjessalat
mit Speckkartoffeln 13,90 €
Lauwarmer Kasekuchen mit Sahne

4,90 €
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Rheinische Frohnatur

Rbeinschinte-Biiderich
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Vorspeisen

Rote-Bete-Carpaccio
mit karamelisiertem Ziegenkase

Camembert
"Uberbacken", Preiselbeeren, gerdstete Petersilie, Toast und Butter

Tomaten-Mozzarella
Salatbouquet in Olivendl Balsamicoessig, Basilikum

Bruschetta "Italienisch"
mit Salatbouquet in Olivendl Balsamicoessig, Basilikum

Kleiner gemischter Salat

Suppen

Minestrone

Tomatensuppe
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13,90 €

9,50 €
7,90 €
4,90 €

3,90 €

6,00 €

4,90 €
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Rbeinschinte-Biiderich

Hauptgerichte

Schweineschnitzel "Wiener Art"
mit Pommes

Schweineschnitzel
Champignonrahmsauce

Schweineschnitzel
Paprikarrahmsauce

Schweineschnitzel "Kriistchen"
Sauce Bearnaise und Kase Uberbacken mit Pommes

Schweineschnitzel "Cordon Bleu"
mit Pommes

Ravioli in Salbeibutter

Grosser Gemischter Salat
mit karamelisiertem Ziegenkase

Grosser Gemischter Salat
Hahnchenbruststreifen und gebratenen Champignons

Rinderroulade
mit KartoffelpUree und Rotkohl

Salat "Nicoise"
Thunfisch, Ei, schwarze Oliven und Vinaigrette

Mohrengemiise
mit Frikadelle

Spagetti Aglio e Olio
Spaghetti "Tonno"
Spagetti Aglio e Olio

mit Gambas

Chicken - Thaicurry
mit Reis
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1,50 €

13,50 €
14,90 €
14,90 €
14,90 €
13,90 €
13,90 €
12,90 €
14,90 €
11,90 €
9,90 €
8,90 €
9,90 €
15,90 €

15,50 €
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Rbeinschinte-Biiderich

Schweinemedaillons
Champignonrahmsauce mit Bratkartoffeln 17,50 €

Schweinefiletgeschnetzeltes
in feuriger Sauce mit Reis 17,90 €

Rumpsteak "Bayrische Art" (ca. 250 G)
Rostzwiebeln und Bratkartoffeln (ca 250 G) 22,50 €

Rumpsteak (ca. 250 g)

Blattspinat und KartoffelpUree (ca. 250 g) 22,50 €
Grillteller
gemischte Fleischsorten, mit Djuvec Reis,Pommes und gemischtem Salat 22,90 €

Zanderfilet in Dill Schrimps Sauce
Reis und Blattspinat 17,90 €

2 Kross gebratene Doradenfilets

auf Spaghetti "Arrabiata" 17,50 €
Kalbssteak
Pfeffersauce mit Bratkartoffeln 23,50 €

Kalbsschnitzel
mit Kartoffelsalat 17,90 €

"Beef" Burger (200gr.)
mit Pommes 13,50 €

Hahnchenbrust-Spie3
Joghurt-Minzsauce und Couscous Salat 15,50 €

Zucchini - Hackfleischgemiise
mir Gouda Uberbacken 14,50 €
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Rheinische Frohnatur

Rbeinschinte-Biiderich

Gemischtes Eis
Sahne

Warmer Apfelstrudel
Vanillesauce

Walnusseis
heiBen Zimtfplaum
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4,90 €

590 €

590 €
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rheinschaenke-buederich@gmx.de

Pizza "Margherita"
Tomatensauce, Kase

Pizza "Salami"
Tomatensauce, Kase, Salami

Pizza "Prosciutto”
Tomatensauce, Kase, Vorderschinken

Pizza "Regina"
Tomatensauce, Kase, Vorderschinken, Champignons

Pizza "Napoli"
Tomatensauce, Kase, Sardellen, Oliven, Kapern

Pizza "Tonno"
Tomatensauce, Kase, Thunfisch

Pizza "Quattro Stagioni"
Tomatensauce, Kase, Thunfisch, Champignons, Salami, Vorderschinken

Pizza "Diavolo"
Tomatensauce, Kase, Peperoni-Salami, Paprika, Peperoni

Pizza "Lui"
Tomatensauce, Kase, Gorganzola, Spinat, Parmesan

Pizza "Parma"
Tomatensauce, Kase, Parmaschinken, Rucola, Parmesan

Pizza "Scampi"
Tomatensauce, Kase, Gambas, Basilikum

Pizza "Caprese"
Tomatensauce, Kase, frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum
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7,90 €

8,50 €
8,90 €
9,50 €
9,50 €
8,50 €
1,50 €
10,50 €
10,90 €
12,90 €
13,50 €

10,50 €
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Spargelkarte

Spargelcremesuppe
Frischer Meerbuscher Spargel
mit neuen Kartoffeln, Sauce Hollandaise oder Butter

Frischer Meerbuscher Spargel
mit gekochtem Schinken oder Parma Schinken

Frischer Meerbuscher Spargel
mit Schweineschnitzel

Frischer Meerbuscher Spargel
mit Kalbsschnitzel

Frischer Meerbuscher Spargel
mit Kalbssteak

Bunter Salat
mit frischem Spargel und Gambas

Tagliatelle
mit Lachs und Spargel
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6,50 €

18,90 €
22,90 €
23,90 €
27,90 €
30,50 €
18,50 €

17,90 €
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Getrankekarte

Bier

Original Schlissel

0,25| 2,20 €
Veltins Pils
0,20l 1,70 €

Grevensteiner Landbier
0,30l 2,70 €

Maises Weisse
0,50l 4,10 €

Veltins Pils alkoholfrei

0,33l 2,50 €
Malzbier
0,33l 2,50 €

Fassbrause Zitrone oder Holunder
0,33l 2,50 €

Rotweine

Hauswein (Merlot)
Flasche 0,75l 16,20 €

Hauswein (Merlot)
Glas 0,2l 4,50 €

CalYCanto (Bodegas Milagro, Kastillien)
Glas 0,2l 5,00 €

CalYCanto (Bodegas Milagro, Kastillien)
Flasche 0,75l 17,90 €

Primitivodi Manduria (San Marzano, Apulien)

Glas 0,21 6,50 €
Flasche 0,75/ 25,50 €
Primitivodi Manduria (San Marzano, Apulien)
Flasche 0,75l 24,50 €
Regaleali (Tasca d "Almerita, Sizilien)
Glas 0,2l 6,50 €
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Rheinische Frohnatur

Rbeinschinte-Biiderich

Regaleali (Tasca d "Almerita, Sizilien)
Flasche 0,75l

Barolo (Alto di Belang, Barolo)
Flasche 0,75l

WeiBweine

Hauswein (Pinot Grigio)
Glas 0,2 |

WeiBweinschorle
Glas 0,2 |

Chardonnay trocken (Erlenwein, Pfalz)
Glas 0,2 | Zart im Duft - kraftiger Schmelz

Chardonnay trocken (Erlenwein, Pfalz)
Flasche 0,75 | Zart im Duft - kraftiger Schmelz

Macon-Villages (Roger Luquet, Burgund)
Flasche 0,75 | Fruchtig und Saure perfekt ausbalanciert

WeiBburgunder (Wein Metzger Pfalz)
Fruchtig - saftig - lecker Glas 0,2 |

WeiBBburgunder (Wein Metzger Pfalz)
Fruchtig - saftig - lecker Flasche 0,75 |

Grauer Burgunder (Weinhaus Spura, Nahe)
Fruchtig - saftig - lecker Glas 0,2 |

Grauer Burgunder (Weinhaus Spura, Nahe)
Fruchtig - saftig - lecker Flasche 0,75 |

Sauvignonblanc (Daniel Mattern, Rheinhessen)
Saftig - harmonisch - stffig Flasche 0,75 |

Rieslingfeinherb ( Tina Pfaffmann, Pfalz)
Fein - fruchtig - charmant Glas 0,2 |

Rieslingfeinherb ( Tina Pfaffmann, Pfalz)
Fein - fruchtig - charmant Flasche 0,75 |

Lugana (Bulgarini, Venetien)
Frisch - wilrzig - aromatisch Glas 0,2 |
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21,90 €

32,50 €

4,80 €
4,20 €
6,50 €
22,50 €
27,50 €
590 €
20,50 €
590 €
20,50 €
24,50 €
590 €
19,90 €

7,90 €
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Lugana (Bulgarini, Venetien)
Frisch - wurzig - aromatisch Flasche 0,75 |

Regaleali (Tasca d' Almerita, Sizilien)
Fruchtig - angenehme Saure Glas 0,2 |

Regaleali (Tasca d' Almerita, Sizilien)
Fruchtig - angenehme Saure Glas 0,75 |

Roséweine

Hauswein (Rosé)
Glas 0,2l

Hauswein (Rosé€)
Flasche 0,75l

Pink Cuvée (Wein Metzger, Pfalz)
Glas 0,2l

Pink Cuvée (Wein Metzger, Pfalz)
Flasche 0,75l

Regaleali (Tasca d “Almerita, Sizillien)
Glas 0,2l

Regaleali (Tasca d “Almerita, Sizillien)
Flasche 0,75l

Miraval Rosé (Miraval, Provence)
Flasche 0,75l

Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola
0,20l

Coca-Cola light
0,20l

Fanta
0,20l

Sprite
0,20l
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27,70 €

6,90 €

22,90 €

4,50 €
16,50 €
5,50 €
19,50 €
6,50 €
21,90 €

39,50 €

2,10 €
2,10 €
2,10 €

2,10 €
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Stiftsquelle Wasser medium oder still
0,25l

Stiftsquelle Wasser medium oder still
0,75l

Apfelschorle
0,20l

Bitter Lemon
0,20l

Tonic Water
0,20l

Apfelsaft
0,20l

Orangensaft
0,20l

Rhabarberschorle
0,30l

Johannisbeereschorle
0,30l

HeiBe Getranke

Kaffee Creme

Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso

Espresso doppelt
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2,20 €

5,50 €
2,10 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €

3,00 €

2,00 €
2,70 €
2,60 €
2,90 €
2,00 €

3,00 €
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Tee
Schwarzer-, Pfefferminz-, Frichte-, Kamille
Sekt

Hausmarke Piccolo
0,20l

Hausmarke
0,75l

Mumm Piccolo
0,20l

Mumm
0,75l

Prosecco
0,75l

Champagner

Veuve Cliquot
0,75l

Spirituosen

Dusseldorfer Korn
2cl

Schmittmann Edelkorn
2cl

Samtkragen
2cl

Wacholder
2cl

Fortuna Kick
2cl

Obstler
2cl

Williams Birne
2cl
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1,90 €

6,40 €
16,40 €
7,40 €
20,40 €

23,50 €

90,00 €

1,80 €
2,20 €
2,20 €
1,80 €
1,80 €
2,50 €

2,50 €
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Wodka
2cl

Wodka "Beluga"
2cl

Grappa
2cl

Kimmerling
2cl

Jagermeister
2cl

Killepitsch
2cl

Fernet Branca
2cl

Ramazotti
2cl

Averna
2cl

Underberg
2cl

Ouzo
2cl

Sambucca
2cl

Tequila
2cl

Osborne Veterano
2cl

Malteser
2cl

Linie Aquavit
2cl
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2,50 €

5,00 €
3,50 €
2,20 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
1,80 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

3,00 €
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Baileys Irish Creme
2cl 2,50 €

Johnnie Walker
2cl 3,00 €

Jack Daniels
2cl 4,00 €

Aperitif

Lillét mit Russian Wild Berry

0,20l 590 €
Hugo
0,20l 590 €

Aperol Spritz
0,20l 590 €
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Wir empfehlen

Lauwarmer Meeresfriichte Salat

13,90 €
Tagliarini mit gemischtem Fisch

17,50 €
Geflillte Paprikaschote in Tomatensauce mit Reis

12,90 €
Zwetschgenkuchen mit Sahne

490 €

Ab Mittwoch 15.09.21
"BAYERISCHE WOCHEN"
mit ofenfrischen Haxen, Krustenbraten,Obazda

im Ausschank Tegernseer hell !

Zeichenerklarung:

Allergene: a = Glutenhaltiges Getreide, b = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse, ¢ = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, d = Fische und daraus gewonnene
Erzeugnisse, e = ErdnUsse und daraus gewonnene Erzeugnisse, f = Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse, g = Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, h =
Schalenfrichte, i = Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, j = Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse, k = Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse, | =
Schwefeldioxid und Sulphite, m = Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse, n = Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe: 1 = mit Farbstoff, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel, 4 = mit Geschmacksverstarker, 5 = geschwefelt, 6 = geschwarzt, 7 = mit Phosphat, 8 = mit
MilcheiweiB(bei Fleischerzeugnissen), 9 = koffeinhaltig, 10 = chininhaltig, 11 = mit SiBungsmittel, 13 = gewachst
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